1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 17 DE JANEIRO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.508/19

DE 9 DE JANEIRO DE 2.019

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 936/91 de 27/03/91, instituiu o Fundo Municipal de Saúde

do Município de Bastos;

CONSIDERANDO que o referido órgão é subordinado diretamente ao Secretário Municipal de

Saúde, cabendo a ele gerir e estabelecer políticas de aplicação de seus recursos, em conjunto com

o Conselho Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Nomear para integrar e gerir o Fundo Municipal de Saúde do Município de Bastos, nos termos da

Lei Municipal nº 936/91 de 27/03/91, os servidores públicos municipais abaixo delineados:

= PRESIDENTE   = AMANDA RAMOS BERTI
= TESOUREIRO   = ELIANE APARECIDA ENEMU
= COORDENADOR  = JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE

OBS: REPUBLICADA POR HAVER INCORREÇÃO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.539/19
DE 16 DE JANEIRO DE 2.019

= Empossar de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/1990 de

17/04/1990 que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, as

candidatas abaixo delineadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o

Estágio Probatório exigido por lei:

= NEIVA VALERIA DA SILVA GUANAIS – RG nº 20.818.503-3 e PIS/PASEP nº 12293832300,
aprovada em 13º lugar para o cargo de Técnico de Enfermagem, a partir de 15/01/2019;
= SANDRA REGINA GALDINO – RG nº 26.705.159-1 e PIS/PASEP nº 12468558865, aprovada
em 3º lugar para o cargo de Enfermeiro – PSF, a partir de 16/01/2019;
= MARIANA ALVARES PENHA – RG nº 34.297.900-0 e PIS/PASEP nº 26765724026, aprovada
em 1º lugar para o cargo de Médico Dermatologista, a partir de 16/01/2019.

2

= Retificar parcialmente a Portaria de nº 5.471/18 de 18/12/18, no que

diz respeito à posse dos Técnicos de Enfermagem, onde-se-lê:

- aprovadas no Concurso Público nº 001/2017, leia-se:

- aprovadas no Concurso Público nº 001/2018.

=================================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. FUMIO
MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.